CONSIDERANDO a necessidade de ajustar a execução orçamentária do exer-
cício financeiro de 2025;

CONSIDERANDO a não utilização total do recurso empenhado.

RESOLVE:
Art. 1º - Fica ANULADA as despesas orçamentárias relacionadas no Anexo I  

desta Portaria, no montante total de R$ 286.307,01 (Duzentos e oitenta e seis 
mil, trezentos e sete reais e um centavo), referente ao exercício financeiro de 
2025.

Art. 2º - O valor anulado, no total de R$ R$ 286.307,01 (Duzentos e oitenta 
e seis mil, trezentos e sete reais e um centavo), será revertido às dotações orça-
mentárias de origem.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Araguari-MG., em 30 de Dezembro de 2025.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES
Presidente da Câmara Municipal.

[...]

CONSIDERANDO a necessidade de ajustar a execução orçamentária do exercício financeiro de 2025;

CONSIDERANDO a não utilização total do recurso empenhado.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica ANULADA as despesas orçamentárias relacionadas no Anexo I desta Portaria, no montante total de R$ 286.307,01 (Duzentos e oitenta e seis mil, trezentos e sete reais e um centavo), referente ao exercício financeiro de 2025.

Art. 2º - O valor anulado, no total de R$ R$ 286.307,01 (Duzentos e oitenta e seis mil, trezentos e sete reais e um centavo), será revertido às dotações orçamentárias de origem.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Araguari-MG., em 30 de Dezembro de 2025.

GIULLIANO SOUSA RODRIGUES

Presidente da Câmara Municipal.